2

[image: Ngerb]ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.05.2020									                            № 699

п. Мартюш

О внесении изменений в   Административный  регламент по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Каменского городского округа, утверждённый постановлением Главы Каменского городского округа от 22.10.2018 года № 1594

    В соответствии с  Федеральным   законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской  области от 28.06.2012 года № 703-ПП «Об утверждении  Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской  области», руководствуясь Уставом  муниципального  образования «Каменский  городской  округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Каменского городского округа, утверждённый постановлением Главы Каменского городского округа от 22.10.2018 № 1594 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Каменского городского округа», следующие изменения:
1)  пункт 3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования),  размещён на официальном сайте МО «Каменский городской округ» в сети Интернет, в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2) в подпункте 4 пункта 7  раздела 1 после слов «включенные в Перечень, от» добавить слово «иных»;
 3) в подпункте 4 пункта 7  раздела 1 после слов «государственных органов» исключить слово «иных»;
4) подпункт 6 пункта 8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«6) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в Перечень;»;
5)  подпункт 7 пункта 8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«7) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации до даты начала проверки;»;
6) подпункт 3 пункта 9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«3) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенными в Перечень;»;
7) подпункт 4 пункт 9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«4) по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в Перечень;»;
8) пункт 15 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Информирование об осуществлении муниципального контроля,  осуществляется в следующем порядке:
1) заинтересованные лица информацию по вопросам осуществления муниципального контроля, сведений о ходе    осуществления муниципального контроля могут получить:
- при личном  обращении;
- при письменном обращении;
- по телефону;
- по электронной почте;
2) справочная информация об осуществлении муниципального контроля размещена:
- на официальном сайте МО «Каменский городской округ» в сети Интернет;
- в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»;
- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- на стенде в здании Администрации МО «Каменский городской округ»;
3) к справочной информации относится:
-место нахождения и графики работы органа муниципального контроля;
-справочные телефоны органа муниципального контроля;
-адрес официального сайта в сети Интернет, адрес электронной почты органа муниципального контроля;
4) адрес официального сайта органа муниципального контроля в сети Интернет https://kamensk-adm.ru/munitsipalnyj-kontrol, адрес электронной почты admkgoso@mail.ru.»;
9) абзац 3 пункта 16 раздела 2 признать утратившим силу;
10) раздел 2 дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:
«Плата за услуги организации (организаций), участвующей (участвующих) в осуществлении муниципального контроля, взимаемой с лица, в отношении которого проводятся мероприятия по муниципальному контролю, не взымается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пламя» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации  по вопросам ЖКХ, строительству, энергетики и связи А.П.Баранова.

Глава  городского  округа                                                                          С.А.Белоусов

image1.jpeg